
Challenge 

～Second
セ カ ン ド

 stage
ス テ ー ジ

～ 

宇都宮市立晃陽中学校 令和５年 4 月 1４日(金) 

第２学年だより４月号  

 

新年度がスタートしました。２年生が元気に登校し、新学期を迎えられたこと、大変うれしく思います。

今年度からまた２，３年生参加の入学式を行なうことができ、「先輩になるんだ」という気持ちをより強

く感じることができたようです。中学校生活の第２ステージ。生徒一人一人が、学校、学年行事や生徒会

活動、学習や部活動等に積極的に取り組み、実り多き１年となるよう、２学年職員、そして晃陽中職員一

同、指導や支援に力を尽くして参りたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【４月の行事予定】               【お知らせ】 

 

【宮っ子チャレンジウィークについて】 

 

 

第２学年担当職員の紹介 

主任 田代智章(たしろ ちあき) 国語  １組 八木澤大貴(やぎさわ ひろき) 理科 

２組 倉沢美穂(くらさわ みほ) 英語  ４組 折田順子(おりた じゅんこ) 特別支援・社会 

以上のスタッフで２学年を運営いたします。よろしくお願いします。 

 

第２学年での「挑戦」 

〇自分や仲間のよさを理解し、認め合い、活躍の場をもつ。 

〇学習に力を入れ、自己の力を伸ばす。 

〇目標をもち、粘り強く頑張る力をもつ。 

１７日（月） B６ 

１８日（火） とちぎっ子学習状況調査 ２年生 

１９日（水） 生徒朝会 一斉下校 

２０日（木） B5 木 12356  

       授業参観、PTA 総会、学級懇談会 

２１日（金） B６ 補助教材販売（2,3 年生） 

２４日（月） B5 月 23456 教育相談①  

２５日（火） B5 火 23456 教育相談② 

       耳鼻科検診 

２６日（水） 学年朝会 一斉下校 

２７日（木） B5 木 12346 教育相談③ 

２８日（金） B5 金 23456 教育相談④ 

       内科検診 

 

○各種検診の実施について 

 ４月，５月は多くの検診が実施されます。

結果は通知にてお知らせいたします。お子様

の健康状態をご確認ください。 

〇教育相談の実施について 

 4 月 24 日、25 日、27 日、28 日、 

5 月 1 日の放課後、各教室で新担任と生徒と

の年度最初の教育相談を行ないます。 

〇授業ねｎ参観、PTA 総会、学級懇談会につ

いて 

 20（木）に実施いたします。5 校時に各教

室で授業参観、授業終了後体育館で PTA 総

会、その後各教室にて学級懇談会となります。 

 ご多忙とは存じますが，皆様ご来校くださ

宮っ子チャレンジウィーク：9 月 25 日（月）～29 日（金） 

 上記期日で社会体験学習を実施いたします。夏休みを挟むということもあり、4 月から準備を進め

てまいります。生徒にはどういった職種で体験学習を行ないたいかをよく考えておくよう話していき

ますが、保護者の方からもお子様へのご助言を頂けますようよろしくお願いいたします。 


